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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i skatteregisterlagen (1980:343);

 

utfärdad den 31 maj 2001.

Enligt riksdagens beslut

 

1

 

 föreskrivs i fråga om skatteregisterlagen
(1980:343)

 

2

 

dels

 

 att 1, 7, 10, 19 och 20 §§ skall ha följande lydelse,

 

dels

 

 att det i lagen skall införas en ny paragraf, 13 a §, av följande lydelse.

 

1 §

 

3

 

För de ändamål som anges i denna paragraf skall med hjälp av auto-
matisk databehandling föras ett centralt skatteregister för hela riket och ett
regionalt skatteregister för varje region.

Registren skall användas vid beskattning för
1. samordnad registerföring av identifieringsuppgifter beträffande fysiska

och juridiska personer,
2. revisions- och annan kontrollverksamhet,
3. taxering enligt taxeringslagen (1990:324) samt bestämmande av pen-

sionsgrundande inkomst,
4. redovisning, bestämmande och betalning av skatt enligt skattebetal-

ningslagen (1997:483), mervärdesskattelagen (1994:200), lagen (1991:586)
om särskild inkomstskatt för utomlands bosatta, lagen (1990:912) om ned-
sättning av socialavgifter och lagen (1941:416) om arvsskatt och gåvoskatt.

Registren skall dessutom användas för
1. avräkning enligt lagen (1985:146) om avräkning vid återbetalning av

skatter och avgifter,
2. bestämmande av skattereduktion enligt lagen (1993:672) om skattere-

duktion för utgifter för byggnadsarbete på bostadshus, lagen (1995:1623)
om skattereduktion för riskkapitalinvesteringar, lagen (1996:725) om skatte-
reduktion för utgifter för byggnadsarbete på bostadshus, lagen (1996:1231)
om skattereduktion för fastighetsskatt i vissa fall vid 1997–2001 års taxe-
ringar och lagen (2000:1380) om skattereduktion för utgifter för vissa an-
slutningar för tele- och datakommunikation,

3. gäldenärsutredning enligt lagen (1993:891) om indrivning av statliga
fordringar m.m.,

4. verksamheten med bouppteckningar och dödsboanmälningar enligt ärv-
dabalken.
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Prop. 2000/01:97 och 117, bet. 2000/01:SkU27, rskr. 2000/01:238.
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Lagen omtryckt 1983:143.
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Senaste lydelse 2000:1381.

SFS 2001:326
Utkom från trycket
den 12 juni 2001
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SFS 2001:326

 

Det centrala skatteregistret skall också användas för andra utredningar i
kronofogdemyndigheternas exekutiva verksamhet än som avses i tredje
stycket och för Riksskatteverkets tillsyn enligt lagen (1974:174) om identi-
tetsbeteckning för juridiska personer m.fl.

 

7 §

 

4

 

För fysisk och juridisk person får, utöver de uppgifter som anges i 5

 

och 6 §§, det centrala skatteregistret innehålla följande uppgifter.

3. Uppgift om registrering av skyldighet att betala skatt, uppgift om inne-
hav av skattsedel på preliminär skatt, uppgifter om beslut om återkallelse av
F-skattsedel med angivande av skälen för beslutet, uppgifter som behövs för
att bestämma skatt enligt skattebetalningslagen, lagen (1991:586) om sär-
skild inkomstskatt för utomlands bosatta, lagen (1990:912) om nedsättning
av socialavgifter, mervärdesskattelagen (1994:200) och lagen (1941:416)
om arvsskatt och gåvoskatt samt uppgifter om redovisning, inbetalning och

 

återbetalning av sådana skatter eller avgifter.

26. Uppgifter från Statens folkhälsoinstitut om tillstånd enligt alkoholla-

 

gen (1994:1738) och om omsättning enligt restaurangrapport. 

34. Uppgifter om bouppteckning eller dödsboanmälan, dödsbodelägare,
tillgångar och skulder samt övriga uppgifter som behövs i verksamheten
med bouppteckningar och dödsboanmälningar enligt ärvdabalken.

 

10 §

 

5

 

Terminalåtkomst till uppgifter i det centrala skatteregistret får finnas
endast för de ändamål som anges i 1 § och i den utsträckning i övrigt som
anges i andra–femte styckena.

Skattemyndigheten i regionen får ha terminalåtkomst till uppgifter som
avses i 5 och 6 §§, 7 § 1–6, 7, dock endast i fråga om uppgifter som skall
lämnas enligt 2 kap. 19 § lagen (1990:325) om självdeklaration och kontroll-
uppgifter, 8, 9, 13–15, 17, 22, 25 och 34 samt de uppgifter därutöver som be-
hövs för utfärdande av skattsedel och dubblettskattsedel. Skattemyndigheten
får ha terminalåtkomst också till övriga uppgifter som avses i 7 § om de, för
pågående eller annat beskattningsår, hänför sig till regionen eller avser skatt-
skyldig som beskattas i regionen. Vidare får skattemyndigheten ha terminal-
åtkomst till uppgifter som behövs inför och vid revision i den utsträckning
regeringen föreskriver.

Riksskatteverket får ha terminalåtkomst till uppgifter som avses i 5–7 §§.
Kronofogdemyndighet får ha terminalåtkomst till uppgifter enligt 5 och

6 §§ samt 7 § 1, 3 och 4. Kronofogdemyndighet i den region där ett mål är
registrerat för exekutiva åtgärder får vidare ha sådan terminalåtkomst i fråga
om uppgifter enligt 7 § 7, 8, 12, 13 och 24. Terminalåtkomsten får avse den
som är registrerad som gäldenär hos kronofogdemyndighet eller make till
gäldenären eller annan som sambeskattas med gäldenären. I fråga om upp-
gifter enligt 7 § 1 får terminalåtkomsten avse också den som är delägare i få-
mansföretag där någon som avses i tredje meningen är delägare.
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Senaste lydelse 2000:1381.

 

5

 

Senaste lydelse 1999:100.
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SFS 2001:326

 

Av rådets förordning (EEG) nr 218/92 framgår att behörig myndighet i ett
annat EU-land får ha terminalåtkomst till uppgifter rörande mervärdesskatt.

 

13 a §

 

I verksamheten med bouppteckningar och dödsboanmälningar en-
ligt ärvdabalken samt arvsskatteärenden får, i fråga om uppgifter som avses i
11 § första stycket, som sökbegrepp endast användas uppgifter som avses i
15 kap. 2 § sekretesslagen (1980:100). Vid sökning efter handlingar som av-
ses i 11 § andra stycket får dessutom uppgift om namn och person- eller
samordningsnummer användas som sökbegrepp.

Som sökbegrepp enligt denna paragraf får inte användas sådana känsliga
personuppgifter som anges i 13 § personuppgiftslagen (1998:204) eller upp-
gifter om lagöverträdelser m.m. som anges i 21 § samma lag.

 

19 §

 

6

 

Om inte annat sägs i andra–fjärde styckena skall sådana uppgifter i
det centrala skatteregistret som hänför sig till viss beskattningsperiod gallras
sju år efter utgången av det kalenderår under vilket perioden gick ut.

Uppgifter som avses i 5 §, med undantag av de i första stycket 5, i 6 §, i
7 § 3, med undantag av uppgifter om beslut om återkallelse av F-skattsedel, i
7 § 23, med undantag av uppgift om uppskovsavdrag enligt 47 kap. inkomst-
skattelagen (1999:1229), samt i 7 § 31, 32 och 34, får bevaras även efter ut-
gången av den tid som anges i första stycket. Detsamma gäller uppgifter om

1. personnummer för make och person som likställs med make vid be-
skattningen,

2. beslut om beskattning, dock inte skälen för beslutet,
3. huruvida taxering grundas på förenklad självdeklaration eller enbart på

kontrolluppgift om inkomst av kapital,
4. antal dagar för vilka den skattskyldige uppburit sjöinkomst som avses i

64 kap. 3 och 4 §§ inkomstskattelagen,
5. ingående och utgående mervärdesskatt samt särskilt investeringsavdrag

och redovisningsperiodens längd vid redovisning av mervärdesskatt.
Uppgift om tillstånd enligt yrkestrafiklagen (1998:490) och lagen

(1998:492) om biluthyrning samt uppgifter som avses i 7 § 26–29, med un-
dantag av uppgifter som behövs för tillämpningen av 3 kap. 30 § andra
stycket mervärdesskattelagen (1994:200), skall gallras två år efter utgången
av det år då uppgifterna registrerades.

Uppgift om revision får bevaras under högst tio år efter utgången av det år
under vilket revisionen avslutades.

Bouppteckningar skall bevaras.
Regeringen får meddela föreskrifter om förlängd bevaringstid för uppgif-

ter som avses i första eller fjärde stycket.

 

20 §

 

7

 

Upptagningar i regionala register skall i fråga om deklarationer och
andra handlingar som lämnats till ledning för beskattning eller upprättats el-
ler för granskning omhändertagits av en myndighet för skattekontroll, gall-
ras sju år eller, i fråga om handlingar som avser aktiebolag eller ekonomisk
förening, tio år efter beskattningsårets utgång. Bouppteckningar skall dock
bevaras.
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Senaste lydelse 1999:1248.

 

7

 

Senaste lydelse 1994:1905.
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SFS 2001:326

 

Fakta Info Direkt, tel. 08-587 671 00
Elanders Gotab, Stockholm 2001

 

Andra upptagningar i regionala register än sådana som avses i första
stycket skall gallras tolv år efter beskattningsårets utgång.

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer får meddela
föreskrifter om undantag från bestämmelserna i första eller andra stycket.

 

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2001.

På regeringens vägnar

BOSSE RINGHOLM
Anita Saldén Enérus
(Finansdepartementet)


